
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
DELIBERAZIONE N. 20 

Adunanza del  18.03.2011 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: CONCESSIONE RATEIZZAZIONE SPESE LEGALI.           
 
L’anno duemilaundici addì diciotto del mese di marzo alle ore 12,30 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Assente 

 
 Presenti n.   4   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   .  .     
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 20 del 18.03.2011 
 

CONCESSIONE RATEIZZAZIONE SPESE LEGALI.           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE 

- in ottemperanza alla sentenza del Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia, 
sezione staccata di Brescia, n.  1641 del 30.04.2010, i sig.ri Peletti Michele e Lunghi 
Gabriella sono risultati debitori verso il Comune di Trescore Cremasco della somma di                 
€ 6.958,33; 

- in ottemperanza all’ordinanza  del Consiglio di Stato n.  5033 del 6.11.2010, i sig.ri Peletti 
Michele e Lunghi Gabriella sono debitori verso il Comune di Trescore Cremasco della 
somma di   € 2.496,00; 

- la somma complessivamente dovuta in favore del Comune di Trescore Cremasco è pari ad  
€ 9.454,33. 

DATO ATTO che, a seguito di intervenuti incontri, è profilata l’ipotesi di concedere la 
rateizzazione del pagamento della predetta somma complessiva di € 9.454,33, in conformità alla 
seguente disciplina: 

- €  2.000,00, entro la data di pubblicazione della presente deliberazione. 
- € 4.000,00, entro il 5 maggio 2011. 
- € 3.454,33, entro il 5 luglio 2011.  

 
RITENUTO di concedere la rateizzazione, così come sopra illustrata. 
 
VISTO il D.Lgs 267/2000. 
ACQUISITO il favorevole parere di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del servizio, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000. 
AD UNANIMITA’ di voti espressi dagli aventi diritto in forma palese per alzata di mano: 
 

DELIBERA 
 

1. Di concedere, in favore dei sig.ri Peletti Michele e Lunghi Gabriella, la rateizzazione della 
somma complessiva di € 9.454,33, in conformità alla seguente disciplina: 
- €  2.000,00, entro la data di pubblicazione della presente deliberazione (1° rata). 
- € 4.000,00, entro il 5 maggio 2011 (2° rata). 
- € 3.454,33, entro il 5 luglio 2011 (3° rata). 

2. Di dare atto che il mancato od intempestivo pagamento di ogni singola rata comporta 
l’immediata ed automatica decadenza dalla disposta rateizzazione. In tal caso, intervenuta 
la decadenza, il Comune emanerà uno specifico provvedimento di ricognizione e procederà 
ai conseguenti atti di riscossione coattiva. 

 
 

 
 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 07.04.2011        al 21.04.2011 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 07.04.2011 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine 
alla regolarità contabile ed alla copertura 
finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   07.04.2011         
       Il Segretario Comunale   
       Dr. Massimiliano Alesio 


